CM/1LS
CC>11.4SIEL_IMICI 	IG I  PAU_  ClE
	 STEINS 	54:›C RAJ_

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS.
Mozarlândia - Goiás.

Ata 30/2022- Aprovação das emendas parlamentares destinadas à ASFAM,
solicitação de cargos previstos de cada unidade da SMAS.

Aos vinte oito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois às quinze horas na Casa
dos Conselhos Municipal, acontece a reunião do Conselho Municipal de Assistência Social
onde estão presentes os seguites conselheiros: Lidiane Araújo Costa, representante
suplente da ASFAM; Randriane Gomes Brandão, representante Titular de usuários; Idelma
Ciqueira Martins de Souza, representante titular de Trabalhadores; Luiz Paulo Rodrigues
Barcelos, representante titular da Secretária de Serviços Urbanos ; Edivaldo Rosa de
Oliveira, representante titular da Secretaria de Saúde; janes Silvério do Carmo Santos,
representante titular de Trabalhadores; Virdelena Lúcio da Silva,representante Titular da
Secretaria de Educação; VVislani Marques de Oliveira Barcelos, representante suplente da
Secretaria de Assistência Social;  Mariana  Figueredo Alves, representante da APAE. Foi
apresentado ao Conselho duas emendas: 1a-Fundo Municipal de Assistência Social-
CNPJ: 13.605.130/0001-08, município de Mozariândia com o 	da Emenda:
202281000306, Número do Processo SEI: 71000044792202296 destinado á Estruturação
da Rede de Serviços do SUAS no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) transferência
para ASFAM- CNPJ: 20.104.606/0001-84; 2a-Fundo Municipal de Assistência Social de
Mozariândia com o N° da Emenda: 202239890005, Número do Processo SEI:
71000021000202213 destinados à Estruturação da Rede de Serviços do SUAS no valor
de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) transferência para ASFAM. Foi aprovado o piano
de trabalho da ASFAM; ficou acordado sobre o oficio que será destinado à Secretaria de
Assistência Social todos os cargos previstos para cada unidade da SMAS e o valor do
salário; e ficou acordado uma nova reunião para o dia vinte e nove de novembro de dois
mil e vinte e dois às quinze horas e trinta minutos com a presença dos seguintes
convidados: Patricia Candida da Silva (Coordenadora do CREAS) e Valdomiro Alves da
Silva Neto (Assistente Social do CRAS) para ser discutido sobre as demandas desses
setores (CREAS e  GRAS);  Aprovação do Regimento e o Planejamento Estratégico para
2023. Reunião finalizada ás dezessete horas. Nada mais havendo para relatar eu, Camila
Lemos F. Reges lavro esta ata para que todos conselheiros presentes

SAv_24.0„._ 	tio 	ded:%.a  assine .  (hDrmas  	, •   • 	C

Matletig.,
(0) 	 yk  dn.; cL

rx  Ss  tv' d 	Y\ 	1.9 19 • 'S I,
9. 	 1.01 01 I  /--i9 (.141  •

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.
A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

	Page 1